
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL  ___/___/_____

Proposta PDTD n. 432 del 24/06/2025

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio
Ing. Daniele Saba

OGGETTO:  Adesione all’Accordo CRC Sardegna, per l’affidamento di  lavori  di  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria,  superiori  a  €  150.000,00,  per  immobili  di   proprietà  o  in  uso  alle
Amministrazioni Pubbliche.  Applicazione C.A.M. - art. 54, comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016.
Biennio 2022-2024 – Appalti specifici a valere    Lotto 6  Oristano     CIG Master: 9411989B05 
Appalto Specifico n. 2    RDO   n. rfq_459579 - CIG derivato: B5E42F3EE2
Liquidazione incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 comma 5 D.Lgs n. 50/2016 in favore del
personale della CRC-RAS.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Dr.ssa Rita Colombu

Responsabile Procedimento
Geom. Piergiorgio 
Broccia

Il Responsabile della Struttura
Proponente

Ing. Daniele Saba Firma in calce 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [X]           NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020
SI [  ]                           NO [X]

Pagina  1 di 5

583022
Font monospazio
399             26   06   2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. Servizio Tecnico- Logistico e Patrimonio

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTE 
• la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n.
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

• la  L.R.  n.  8  del  l’11/03/2025,  relativa  alle  disposizioni  urgenti  di  adeguamento dell’assetto
organizzativo  ed  istituzionale  del  Sistema  Sanitario  Regionale.  Modifiche  alla  L.R.  n.  24
dell’11/09/2020;

VISTA la Deliberazione n. 23/5 del 27 aprile 2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma
della Sardegna ha provveduto, ai sensi dell’art. 14 della citata L.R., alla nomina del dott. Federico
Argiolas quale Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino
complessivo dell’assetto istituzionale e organizzativo dell’Azienda socio-sanitaria  locale n.  5  di
Oristano e per dirigere l’Azienda fino alla nomina del Direttore Generale della medesima; 

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  della  ASL  n.  5  di  Oristano  n.1  del
07/05/2025 con la quale si prende atto del conferimento dell’incarico;

RICHIAMATA la deliberazione Commissario Straordinario n.03 del 13/05/2025, avente ad oggetto
“Conferma  del  funzionigramma  aziendale  e  della  definizione  e  attribuzione  di  attività,  atti  e
provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai
distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 189 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito all’Ing. Daniele
Saba l’incarico di direzione della SC Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio, afferente alla Tecno-
struttura Amministrativa, con decorrenza dal 10/05/2023;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO  che la  Centrale di  Committenza Regionale,  di  seguito  per  brevità  CRC RAS, ha
aggiudicato una procedura di gara nella forma dell’Accordo Quadro, articolata in diversi lotti per
aree geografiche  nonché in base al possibile valore degli appalti specifici, al fine di soddisfare le
numerose esigenze relative  a  lavori  di  manutenzione su immobili  di  proprietà/in  uso agli  Enti
appartenenti  al  Sistema  Regione,  con  possibilità  di  adesione  anche  per  gli  Enti  del  Servizio
Sanitario Regionale; 

DATO ATTO che 
 con Determinazione Direttore del Servizio – Tecnico Logistico e Patrimonio 95 del 24/02/2025 si

disponeva l’adesione all’AQ., finalizzata all’espletamento dell’RDO per l’appalto specifico n.  2

Pagina  2 di 5



per  l’affidamento  dei  lavori  di  Lavori  di  manutenzione ordinaria  e  straordinaria  da eseguire
presso i Presidi Ospedalieri e Territoriali della ASL di Oristano” a valere sul lotto 6 Oristano.

 Con  Determinazione  Direttore  del  Servizio  –  Tecnico  Logistico  e  Patrimonio  n.  268   del
20/05/2025, si aggiudicava l’ A.Q  e contestualmente si  impegnavano le somme spettanti per il
pagamento del contributo previsto in favore della CRC RAS, a titolo di incentivi per le funzioni
tecniche di cui al comma 5 dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016, nella misura prevista dello 0,50%
dell’importo  dei  lavori  a  base  d’asta,  compresi  oneri  della  sicurezza,  come  di  seguito
dettagliato: 

Determinazioni   Direttore  del  Servizio  –
Tecnico – Logistico e Patrimonio

Somma importo lavori + 
sicurezza

Importo contributo CRC (incentivo art. 
113 comma 5 del D.Lgs. 50/2016)

Determinazione n. 268/2025 RDO 459579 € 309.600,00 € 1.548,00

CONSIDERATO che l’ RDO relativa all’appalto specifico n n. 2 è  andata a buon fine come evidenziato
nella determina di sopra citata 268/2025, con la quali si è si è disposta la relativa aggiudicazione;

VISTA la nota della CRC RAS Servizio Lavori n. 4573 del 06/05/2025, riferita alla RDO 459579 (CIG
derivato  B5E42F3EE2)  a  valere  sul  Lotto  6  Oristano,  con  la  quale  viene  richiesto  di  provvedere
mediante  bonifico  alla  liquidazione della  quota  incentivi  tecnici  ex  art.  113 comma 5 del  D.Lgs n.
50/2016, spettante al personale della suddetta Centrale di Committenza regionale Servizio Lavori, per
l’importo di € 1.548,00 e vengono indicati i riferimenti utili al pagamento;

RITENUTO  pertanto di dover provvedere al pagamento della suddetta somma pari a complessivi €
1.548,00 dando  mandato  alla  SC  Gestione  Finanziaria-Ciclo  passivo  per  gli  adempimenti  relativi
all’effettuazione del bonifico, secondo le modalità indicate nelle citate note della CRC RAS Servizio
Lavori;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, la L.R. n. 8/2018 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora vigore;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1) di liquidare l’importo complessivo di  1.548,00 in favore della CRC RAS- Servizio Lavori a titolo di
incentivi per funzioni tecniche, di cui al comma 5 dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016,  nella misura
prevista dello 0,50% dell’importo dei lavori a base d’asta, compresi oneri della sicurezza, come
riportato nella seguente tabella:

Determinazioni   Direttore  del  Servizio  –
Tecnico – Logistico e Patrimonio

Somma importo lavori + 
sicurezza

Importo contributo CRC (incentivo art. 
113 comma 5 del D.Lgs. 50/2016)

Determinazione n. 268/2025 RDO 459579 € 309.600,00 € 1.548,00

2) di dare atto che il  suddetto contributo era previsto ai fini  dell’adesione  all’Accordo Quadro, con
diversi  operatori  economici,  indetto dalla CRC RAS per l’affidamento dei lavori  di  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria  superiori  a  €  150.000,00,  da  eseguire  in  immobili  in  uso/di  proprietà
dell’Amministrazione e degli enti del Sistema Regione e dell’Amministrazione territoriale e locale, a
cui questa Area Tecnica ha aderito per il  Lotto 6–Oristano  (OG1 classifica II^) come indicato in
premessa;

Pagina  3 di 5



3) di imputare la suddetta spesa complessiva come riportato in premessa in 1.548,00 , verrà registrato
sul bilancio della ASL 5 di Oristano,esercizio 2025, e attribuito ai sistemi autorizzativi aziendali per l’anno
2025, come di seguito rappresentato: come di seguito indicato:

ANNO
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI

COSTO
IMPORTO 

IVA INCLUSA

2025 ASL5-TEC 1
A514031601

“Altre spese generali e
amministrative”

A5TOR0401 € 1.548,00

4)  di  demandare alla  Gestione  Finanziaria-Ciclo  passivo  il  versamento  dell’importo  di  €  3.096,00
mediante  bonifico  bancario  sull’IBAN:   IT72L0101504999000070673111  intestato  alla  Tesoreria
Regionale,  indicando  nella  CAUSALE i  seguenti  dati:   il  capitolo  del  bilancio  regionale
(EC343.028) il  CDR (00.01.09.08) e il  motivo del  pagamento (saldo quota incentivi  art.  113
comma 5 D.Lgvo 50/2016, n. gara 8729240 – fondi non vincolati).

5)  di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione alla  S.C.  Affari  Generali  e  Area  delle
Funzioni Legali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda.

DIRETTORE DELLA S.C.
SERVIZIO TECNICO-LOGISTICO  E PATRIMONIO

Ing. Daniele Saba

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___/___/_____  al ___/___/_____ .

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali dell’ASL n. 5 di Oristano (o un suo
delegato)

_________________

Pagina  5 di 5

583022
Font monospazio
26  06   2025      11   07  2025


		2025-06-24T11:38:32+0200
	Piergiorgio Broccia


		2025-06-24T12:12:03+0200
	COLOMBU RITA


		2025-06-24T13:55:00+0200
	DANIELE SABA


		2025-06-26T15:24:35+0200
	GIANLUIGI SIMBULA




